
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 1065 del 06/10/2022

Oggetto: Incontro di calcio di Lega Pro “F.C. Crotone – U.S. Avellino 1912”. Chiusura temporanea dei

pubblici esercizi adiacenti lo stadio comunale.

Premesso che in data 8 ottobre 2022, alle ore 17.30, si svolgerà la partita di calcio del campionato di

Lega Pro “F.C. Crotone – U.S. Avellino 1912” presso lo Stadio comunale “E. Scida” di Crotone;

Visto la nota della Questura di Crotone – Ufficio di Gabinetto Ordine Pubblico - prot. n. 44169 del

05/10/2022, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data con il n. 74793, con la quale si richiede a

questa Amministrazione Comunale di emettere apposita ordinanza di chiusura di tutte le attività

commerciali ricadenti nella zona di sicurezza, cioè quelli presenti in Via XXV Aprile, nel tratto di

strada compreso tra Piazza F. Corrado e via U. Foscolo, nonché del bar sito all’interno del

distributore di carburanti “Eni”, dalle ore 15.00 e sino a cessate esigenze operative di giorno 8 ottobre

2022, per motivi di ordine e sicurezza legati alla significativa presenza di tifosi avellinesi in arrivo ed

al concreto rischio che gli stessi vengano a contatto con i sostenitori locali e/o gli avventori dei

predetti pubblici esercizi;

Atteso che per le considerazioni relative all’ordine e sicurezza pubblica, rese note dalla suddetta

comunicazione della Questura di Crotone, nonché per i rischi connotati allo svolgimento

dell’incontro di calcio ed al transito di consistente numero di tifosi nei pressi dello Stadio comunale

“E. Scida”, si rende necessario ottemperare alle richieste degli organi competenti per quanto sopra

evidenziato, disponendo la chiusura di tutte le attività commerciali ricadenti nella zona di sicurezza,

cioè quelli presenti in Via XXV Aprile, nel tratto di strada compreso tra Piazza F. Corrado e via U.

Foscolo, nonché del bar sito all’interno del distributore di carburanti “Eni”, dalle ore 15.00 e sino a

cessate esigenze operative di giorno 8 ottobre 2022;

Visto l'art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 616/1977;

Visto il Testo Unico di Pubblica Sicurezza ed il relativo Regolamento d’esecuzione;

Visto il D.lgt n. 267/2000;

ORDINA

la chiusura di tutte le attività commerciali ricadenti nella zona di sicurezza, cioè quelli presenti in Via

XXV Aprile, nel tratto di strada compreso tra Piazza F. Corrado e via U. Foscolo, nonché del bar sito



all’interno del distributore di carburanti “Eni”, dalle ore 15.00 e sino a cessate esigenze operative di

giorno 8 ottobre 2022, in occasione della partita di calcio di Lega Pro “F.C. Crotone – U.S. Avellino

1912” che si svolgerà allo stadio comunale “E. Scida”

AVVERTE

che l’inosservanza della presente Ordinanza, comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalle

leggi in materia, nonché l’adozione di ulteriori provvedimenti che possono comportare la sospensione

dell’autorizzazione amministrativa e la chiusura del locale;

DISPONE

che la presente ordinanza:

- sia notificata, ad opera della Polizia Municipale, agli esercizi commerciali interessati ed al

distributore di carburanti sito in Via Giovanni Paolo II nei pressi dello Stadio Comunale;

- sia trasmessa:

alla Questura di Crotone per quanto di competenza;

alla Polizia Municipale di Crotone per quanto di competenza;

alle Forze dell’Ordine per quanto di competenza;

alla società di calcio F.C. Crotone;

- resti in pubblicazione all’Albo Pretorio informatico del Comune e sul sito web istituzionale per 8

giorni consecutivi.

INFORMA CHE

avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di

Catanzaro entro il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il

termine di 120 giorni decorrenti dalla notifica o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Responsabile del procedimento

f.to Avv. Francesco Marano

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




